
Página 1 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 1 
 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2020 - Sessão Nº 001 
 
 
 

Processo  
Administrativo 

:  2019.070746 

Objeto  :  

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO 
DE VEICULOS (REVISAO MECANICA, ELETRICA, REPAROS EM GERAL, LANTERNAGEM, 
PINTURA, LUBRIFICAÇÃO EM GERAL, DENTRE OUTROS), INCLUINDO TAMBEM O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS DE REPOSIÇÃO SOB RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, PARA O ANO DE 2020 

 

1 - Abertura da Sessão  

 

Às 09:00 horas do dia 15 de Janeiro de 2020 reuniram-se na sala SALA DE LICITAÇÕES MUNICIPAl, a 
Pregoeira ANA LEOMARA GOMES VIEIRA e os membros da Equipe de Apoio BRUNO AFONSO DE FREITAS E 
LINIKER GABRIEL DA SILVA , designados pelo Decreto N.º 036/2020, de 08 de Janeiro de 2020, com base na Leis 
N.º 8.666/1993, de 21 de Junho de 1993, N.º 10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de 
Dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto N.º 731/2010, para realizar os procedimentos relativos 
ao processamento do Pregão Presencial N.º 002/2020, tipo maior Desconto em Percentual (%) por item.  

Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de Credenciamento. 

 
2 - Credenciamento  

 

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que 
apresentassem os documentos exigidos no item 3 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de 
Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

 

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

SIM 07.422.431.0001/95 
LUIS CLAUDIO DA 
SILVEIRA LEAL 

CPF: 336.245.691-04 
RG: 1662072  SSPGO 

 
 A Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento. 
 
3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

 

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 
atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 
contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo 

a proposta, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

 
4 - Da Classificação das Propostas  
 

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo 
das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a 
análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital. Passou-se, então, à classificação da proposta de maior 
percentual (%) de desconto e de todas aquelas cujo percentual de desconto fosse igual ou inferior a 10% daquela, 
ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem decrescente 
de percentual (%) de desconto:  

 

Item 1: Kombi - 2010/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  
PROPOSTA 

HORA TRAB./ 
PERCENTUAL 

CLASSIF.  



Página 2 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 2 
 

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 2: Kombi - 2010/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 3: Kombi - 2010/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 4: Kombi - 2010/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 5: Kombi - 2010/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 6: Micro-ônibus - 2009/2009 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 7: Micro-ônibus - 2009/2009 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 8: Micro-ônibus - 2009/2009 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 9: Micro-ônibus - 2009/2009 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 10: Micro-ônibus - 2009/2009 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 11: Micro-ônibus - 2012/2013 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 12: Micro-ônibus – 2013/2014 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 



Página 3 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 3 
 

 
Item 13: Micro-ônibus – 2013/2014 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 14: Micro-ônibus – 2013/2014 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 15: Micro-ônibus – 2013/2014 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 16: Ônibus - 2012 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 17: Gol - 2013/2013 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 18: HR HDB - 2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 19: HD 78 – 2011/2012 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 20: Ônibus 1620 – 1994/1994 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 21: Ônibus – 1994/1994 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 22: Ônibus 1318 – 1990/1990 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 23: Ônibus 1318 – 1990/1990 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 24: Ônibus 1318 – 1995/1995 



Página 4 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 4 
 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 25: Ônibus 1318 – 1993/1993 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 26: Ônibus 1318 – 1993/1993 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 27: Gol – 2003/2003 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 28: Micro-ônibus – 2015/2015 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 29: Astra HB – 2009/2010 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 30: Ônibus LO 916.ORE – 2018/2019 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 31: Moto Fan 125 – 2013/2013 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 32: Moto Fan 125 – 2013/2013 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 33: Micro-ônibus – 2019/2020 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
Item 34: Micro-ônibus – 2019/2020 

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  CLASSIF.  

1 
ITALIA COM. E REPRES. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 ITALIA R$ 100,00/ 5% SIM 

 
5 - Dos Lances por item  
 
5. 1a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  



Página 5 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 5 
 

Item 1: Kombi - 2010/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 2: Kombi - 2010/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 3: Kombi - 2010/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 4: Kombi - 2010/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 5: Kombi - 2010/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 6: Micro-ônibus - 2009/2009 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 7: Micro-ônibus - 2009/2009 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 8: Micro-ônibus - 2009/2009 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 9: Micro-ônibus - 2009/2009 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 10: Micro-ônibus - 2009/2009 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 



Página 6 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 6 
 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 11: Micro-ônibus - 2012/2013 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 12: Micro-ônibus – 2013/2014 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 13: Micro-ônibus – 2013/2014 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 14: Micro-ônibus – 2013/2014 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 15: Micro-ônibus – 2013/2014 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 16: Ônibus - 2012 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 17: Gol - 2013/2013 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 18: HR HDB - 2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 19: HD 78 – 2011/2012 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 



Página 7 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 7 
 

Item 20: Ônibus 1620 – 1994/1994 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 21: Ônibus – 1994/1994 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 22: Ônibus 1318 – 1990/1990 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 23: Ônibus 1318 – 1990/1990 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 24: Ônibus 1318 – 1995/1995 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 25: Ônibus 1318 – 1993/1993 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 26: Ônibus 1318 – 1993/1993 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 27: Gol – 2003/2003 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 28: Micro-ônibus – 2015/2015 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 29: Astra HB – 2009/2010 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 



Página 8 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 8 
 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 30: Ônibus LO 916.ORE – 2018/2019 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 31: Moto Fan 125 – 2013/2013 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 32: Moto Fan 125 – 2013/2013 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 33: Micro-ônibus – 2019/2020 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
Item 34: Micro-ônibus – 2019/2020 

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  PERCENTUAL  
HORA 
TRAB 

1ª  1  
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
6 - Da Habilitação  
 

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 
primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 
documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.  

 
7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
 

Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor Recurso contra o 
procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

 

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 
8 - Da Adjudicação  
 

Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos 
vencedores da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM UNID. QTDE 
DESCRIÇÃO 
DO PRODUTO MARCA 

EMPRESA 
VENCEDORA 

CNPJ/CPF VALOR 
DESCONTO 

(%) 

HORA 
TRAB 



Página 9 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 9 
 

1 UND 1 

KOMBI - 
2010/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

2 UND 1 

KOMBI - 
2010/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

3 UND 1 

KOMBI - 
2010/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

4 UND 

1 
KOMBI - 
2010/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

5 UND 

1 
KOMBI - 
2010/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

6 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2009/2009 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

7 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2009/2009 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

8 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2009/2009 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

9 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2009/2009 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

10 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2009/2009 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

11 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS - 
2012/2013 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

12 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2013/2014 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

13 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2013/2014 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

14 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2013/2014 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

15 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2013/2014 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 

R$ 70,00 

16 UND 

1 
ÔNIBUS - 2012 
 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 



Página 10 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 10 
 

17 UND 

1 
GOL - 
2013/2013 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

18 UND 

1 
HR HDB - 2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

19 UND 

1 HD 78 – 
2011/2012 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

20 UND 

1 ÔNIBUS 1620 
– 1994/1994 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

21 UND 

1 ÔNIBUS – 
1994/1994 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

22 UND 

1 ÔNIBUS 1318 
– 1990/1990 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

23 UND 

1 ÔNIBUS 1318 
– 1990/1990 
 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

24 UND 

1 
ÔNIBUS 1318 
– 1995/1995 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

25 UND 

1 
ÔNIBUS 1318 
– 1993/1993 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

26 UND 

1 
ÔNIBUS 1318 
– 1993/1993 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

27 UND 

1 
GOL – 
2003/2003 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

28 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2015/2015 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

29 UND 

1 
ASTRA HB – 
2009/2010 

ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

30 UND 

1 ÔNIBUS LO 
916.ORE – 
2018/2019 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

31 UND 

1 MOTO FAN 
125 – 
2013/2013 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

32 UND 

1 MOTO FAN 
125 – 
2013/2013 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

33 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2019/2020 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

34 UND 

1 MICRO-
ÔNIBUS – 
2019/2020 ITALIA 

ITALIA COM. E 
REPRES. DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI 

07.422.431.0001/95 10% 
R$ 70,00 

 
 
 
 



Página 11 de 11 
                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CEP: 75.690-000, CALDAS NOVAS - Fone: (64) 3454-3500, Fax: (64) 3454-3504   Página 11 
 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
 

 Não ocorreu nenhum fato digno de registro. 
10 - Encerramento da Sessão  
 

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata 
que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes 
que o quiseram.  

 

ANA LEOMARA GOMES VIEIRA 
Pregoeira 

 

BRUNO AFONSO DE FREITAS  
Equipe de Apoio  

 

LINIKER GABRIEL DA SILVA  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 
ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 

INSCRITA SOB CNPJ/MF Nº 07.422.431.0001/95 
LUIS CLAUDIO DA SILVEIRA LEAL 

CPF: 336.245.691-04 
 

 


